様式第１（第６条関係）

  年  月  日

岩倉市長         殿

  住  所 〒   -

             ふりがな

氏  名

          電話番号

岩倉市住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金交付申請書兼実績報告書

 岩倉市住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金交付要綱第６条第１項の規定によ

り、次のとおり補助金の交付を申請します。

なお、補助金の交付に当たり、市が住民基本台帳の閲覧及び市税の完納状況の確認

を行うことに同意します。

対象事業

（□チェックしてください。）
別紙

補助対象経費
※対象事業ごとに

税抜きの額

交付申請額
※対象事業ごとに、設

置費の４分の１の額、

ただし蓄電池に係る補

助対象経費が 60 万円以

上の場合は、上記の額

に補助対象経費の４分

の１の額を加算する

（千円未満切捨て）

単

体

導

入

□ ＨＥＭＳ 別紙２ 円 円

□ 蓄電池 別紙３ 円 円

□ エネファーム 別紙４ 円 円

□ Ｖ２Ｈ 別紙５ 円 円

一

体

的

導

入

太陽光発電システム 別紙１ 円 －

ＨＥＭＳ 別紙２ 円 －

次の設備の中から１つを選択

□ 蓄電池 別紙３ 円 円

□ Ｖ２Ｈ 別紙５ 円 円

□ 高性能外皮等（ＺＥＨの導入） 別紙６ 円 円

交付申請額合計 円

設置場所
〒   -

岩倉市

補助金交付対象事業

（□チェックしてください。）

□（１）既存住宅に対象システムを設置した。

□（２）対象システム付き住宅を新築した。

□（３）対象システム付き新築住宅を購入した。

※（１）・（２）は設置者、（３）は購入者となります。

事業完了日 年   月   日

別紙１

 太陽光発電システム

１ 内容

 太陽電池の最大出力値※        kW

  ※システムを構成する太陽電池モジュールの公称最大出力の合計の値

  ※小数第３位を四捨五入

２ 補助対象者（当てはまるものいずれかに○）

 ア 設置者（既存住宅に対象システムを設置した者又は、対象システム付き住

宅を新築した者）

イ 購入者（対象システム付き新築住宅を購入した者）

３ 添付書類（□にチェックしてください）

□ 対象システムの仕様書（対象システムを構成する機器のパンフレットを

 含む。太陽電池モジュールの型式、公称最大出力、使用枚数等が明記され

ているもの）

□ 工事請負契約書の写し※１（設置者のみ）

なお、工事請負契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない

場合には、別途内訳書

□ 建売住宅の売買契約書の写し※１（購入者のみ）

なお、売買契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない場合

には、別途内訳書

□ 対象システムの設置に係る領収書の写し※１

□ 電力会社の発行する「発電設備の連系に関するお知らせ」等の電力受給契

約を証明する書類の写し（電力受給契約を行う場合のみ）

□ 一般社団法人太陽光発電協会 JPEA代行申請センターの発行する再生可能

エネルギー発電事業計画の認定通知書等、余剰売電であることが確認で

きる書類の写し（電力受給契約を行う場合のみ）

□ 設置完了後の太陽電池モジュールの割付図

□ 対象システムの設置状態を示す写真

□ 対象システムを設置しようとする住宅の位置図※２

□ その他市長が必要と認める書類

※１ 全ての対象システムで共通である場合は、１回の申請につき１部

※２ １回の申請につき１部

別紙２

 ＨＥＭＳ

１ 内容

 製造者名

 型番

２ 補助対象者（当てはまるものいずれかに○）

 ア 設置者（既存住宅に対象システムを設置した者又は、対象システム付き住

宅を新築した者）

イ 購入者（対象システム付き新築住宅を購入した者）

３ 添付書類

□ 対象システムの仕様書（対象システムを構成する機器のパンフレットを

含む。型番が明記されているもの）

□ 工事請負契約書の写し※１（設置者のみ）

なお、工事請負契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない

場合には、別途内訳書

□ 建売住宅の売買契約書の写し※１（購入者のみ）

なお、売買契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない場合

には、別途内訳書

□ 対象システムの設置に係る領収書の写し※１

□ 対象システムの保証書の写し（製造者が発行するもので、型式、製造番号

及び保証開始日が分かるもの）

□ 対象システムの設置状態を示す写真（設置状況及びモニターが起動して

いる状態が確認できるもの）

 □ 対象システムを設置しようとする住宅の位置図※２

 □ その他市長が必要と認める書類

※１ 全ての対象システムで共通である場合は、１回の申請につき１部

※２ １回の申請につき１部

別紙３

 蓄電池

１ 内容

 製造者名

 パッケージ型番

 蓄電容量          kWh  ※小数第３位を四捨五入

２ 補助対象者（当てはまるものいずれかに○）

 ア 設置者（既存住宅に対象システムを設置した者又は、対象システム付き住

宅を新築した者）

イ 購入者（対象システム付き新築住宅を購入した者）

３ 添付書類

□ 対象システムの仕様書（対象システムを構成する機器のパンフレットを

含む。パッケージ型番及び蓄電容量が明記されているもの）

□ 工事請負契約書の写し※１（設置者のみ）

なお、工事請負契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない

場合には、別途内訳書

□ 建売住宅の売買契約書の写し※１（購入者のみ）

なお、売買契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない場合

には、別途内訳書

□ 対象システムの設置に係る領収書の写し※１

□ 対象システムの保証書の写し（製造者が発行するもので、型式、製造番

号及び保証開始日が分かるもの）

□ 対象システムの設置状態を示す写真（設置状況、システム本体並びにシス

テム本体に貼付されている型式及び製造番号が分かるもの）

 □ 対象システムを設置しようとする住宅の位置図※２

 □ その他市長が必要と認める書類

※１ 全ての対象システムで共通である場合は、１回の申請につき１部

※２ １回の申請につき１部

別紙４

 エネファーム

１ 内容

燃料電池ユニット

 製造者名

 機器型番

 発電出力          kW  ※小数第３位を四捨五入

 貯湯ユニット

 製造者名

 機器型番

２ 補助対象者（当てはまるものいずれかに○）

 ア 設置者（既存住宅に対象システムを設置した者又は、対象システム付き住

宅を新築した者）

イ 購入者（対象システム付き新築住宅を購入した者）

３ 添付書類

□ 対象システムの仕様書（対象システムを構成する機器のパンフレットを

含む。燃料電池ユニット及び貯湯ユニットの型番が明記されているもの）

□ 工事請負契約書の写し※１（設置者のみ）

なお、工事請負契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない

場合には、別途内訳書

□ 建売住宅の売買契約書の写し※１（購入者のみ）

なお、売買契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない場合

には、別途内訳書

□ 対象システムの設置に係る領収書の写し※１

□ 対象システムの保証書の写し（製造者が発行するもので、型式、製造番号

及び保証開始日が分かるもの）

□ 対象システムの設置状態を示す写真（設置状況、燃料電池ユニット及び貯

湯ユニット本体並びに燃料電池ユニット及び貯湯ユニット本体に貼付さ

れている型式及び製造番号が分かるもの）

 □ 対象システムを設置しようとする住宅の位置図※２

 □ その他市長が必要と認める書類

※１ 全ての対象システムで共通である場合は、１回の申請につき１部

※２ １回の申請につき１部

別紙５

 Ｖ２Ｈ

１ 内容

 製造者名

 型番

２ 補助対象者（当てはまるものいずれかに○）

 ア 設置者（既存住宅に対象システムを設置した者又は、対象システム付き住

宅を新築した者）

イ 購入者（対象システム付き新築住宅を購入した者）

３ 添付書類

□ 対象システムの仕様書（対象システムを構成する機器のパンフレットを

含む。型番が明記されているもの）

□ 工事請負契約書の写し※１（設置者のみ）

なお、工事請負契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない

場合には、別途内訳書

□ 建売住宅の売買契約書の写し※１（購入者のみ）

なお、売買契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない場合

には、別途内訳書

□ 対象システムの設置に係る領収書の写し※１

□ 対象システムの保証書の写し（製造者が発行するもので、型式、製造番号

及び保証開始日が分かるもの）

□ 対象システムの設置状態を示す写真（設置状況及びモニターが起動して

いる状態が確認できるもの）

 □ 対象システムを設置しようとする住宅の位置図※２

 □ その他市長が必要と認める書類

※１ 全ての対象システムで共通である場合は、１回の申請につき１部

※２ １回の申請につき１部

別紙６

 高性能外皮等（ＺＥＨの導入）

１ 内容（当てはまるもの全てに○）

（高断熱外皮）

 ア グラスウール

イ ロックウール

 ウ セルロースファイバー

エ ポリスチレンフォーム

オ ウレタンフォーム

カ フェノールフォーム

キ 複層ガラス

ク 断熱複層ガラス

ケ 遮熱複層ガラス

コ トリプルガラス

サ その他（               ）

（空調設備）

 ア 高効率個別エアコン

イ ヒートポンプ式セントラル空調システム

 ウ パネルラジュエーター

エ 温水式床暖房

オ その他（               ）

 （給湯設備）

 ア 電気ヒートポンプ給湯機（エコキュート等）

 イ 潜熱回収型ガス給湯器（エコジョーズ等）

 ウ 潜熱回収型石油給湯器（エネフィール等）

 エ ガスエンジン給湯器（エコウィル等）

 オ ヒートポンプ・ガス瞬間式併用型給湯機（ハイブリッド給湯機）

 カ 太陽熱利用設備

 キ その他（               ）

 （換気設備）

 ア 個別換気システム

イ セントラル換気システム

ウ 第１種換気システム

 エ 第２種換気システム

オ 第３種換気システム

 （照明設備）

 ア ＬＥＤ照明

 イ 蛍光灯

２（省エネ性能）

 熱貫流率               W／㎡・K ※小数第３位を四捨五入

 太陽光を除く一次エネルギー消費削減率    % ※小数第２位を四捨五入

３ 補助対象者（当てはまるものいずれかに○）

 ア 設置者（既存住宅に対象システムを設置した者又は、対象システム付き住

宅を新築した者）

イ 購入者（対象システム付き新築住宅を購入した者）

４ 添付書類

□ 対象システムの仕様書（対象システムを構成する機器のパンフレットを

 含む。各設備の型番、仕様、規格等が明記されているもの）

□ 工事請負契約書の写し※１（設置者のみ）

なお、工事請負契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない

場合には、別途内訳書

□ 建売住宅の売買契約書の写し※１（購入者のみ）

なお、売買契約書に対象システムの経費の内訳が明記されていない場合

には、別途内訳書

□ 対象システムの設置に係る経費内訳書及び領収書の写し※１

□ 国のＺＥＨ支援事業の書類（完了実績報告書、補助金額確定通知書）の写

し、又はＺＥＨ要件に適合することを示すＢＥＬＳの評価機関から受け

た評価書の写し

□ 対象システムの設置状態を示す写真

□ 対象システムを設置しようとする住宅の位置図※２

□ その他市長が必要と認める書類

※１ 全ての対象システムで共通である場合は、１回の申請につき１部

※２ １回の申請につき１部

様式第２（第７条関係）

第     号

年  月  日

        様

岩倉市長

岩倉市住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金交付決定通知書

    年  月  日付けで交付申請のあった岩倉市住宅用地球温暖化対策

設備設置費補助金については、下記のとおり交付することに決定します。

記

１ 補助金の額     金            円

２ 対象事業

様式第３（第８条関係）

請  求  書

年  月  日

岩倉市長        殿

  住  所 〒482-

             ふりがな

氏  名

          電話番号

下記の金額を請求します。

記

１ 件名    岩倉市住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金

２ 請求金額                      円

３ 対象事業（□チェックしてください。）

単体導入

□ ＨＥＭＳ

□ 蓄電池

□ エネファーム

□ Ｖ２Ｈ

一体的導入

□ 太陽光発電システム、ＨＥＭＳ及び蓄電池

□ 太陽光発電システム、ＨＥＭＳ及びＶ２Ｈ

□ 太陽光発電システム、ＨＥＭＳ及び高性能外皮等（ＺＥＨの導入）

４ 口座振込先

※ゆうちょ銀行の場合はこちら

（注）口座番号・口座名義人・フリガナなどは、銀行等への届出どおりに記入してく

ださい

金融機関名 支店名 預金の種類 口座番号 口座名義

普通
フ リ ガ ナ

記 号 番 号 口 座 名 義

  フ   リ   ガ   ナ

様式第４（第９条関係）

年  月  日

岩倉市長          殿

  住  所

            ふ り が な

氏  名

          電話番号

岩倉市住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金処分承認申請書

岩倉市住宅用地球温暖化対策設備設置費補助金交付要綱第９条の規定により、

次のとおり対象システムの処分の承認を申請します。

１ 対象システム

２ 対象システムの設置場所

３ 対象システムの設置年度

４ 補助事業者氏名

５ 処分の方法

  該当する項目を○で囲んでください。

売 却 譲 渡 交 換 貸 与 担 保 廃 棄 その他

  「その他」については具体的に記入してください。

６ 処分の理由

７ 処分の時期      年  月  日から